Concretándonos á los resultados que dió en Asturias la predicación 
de errores tan capitales, cumple manifestar quiénes fueron allí los de-

(1) Véanselas esplicaciones que da el P Florez en su preâmbulo á la car 
ta I de Elipando contra Migecio , sobre el sentido en que usa algunas frases el 
obispo de Toledo. 

(2) Ueaquf los términos en que el obispo de Toledo refutando los errores de 
Migecio, incurre en otros: «I)e Filii namque persona quod dicií, eo quod ea sit 
secunda in Trinitate persona , q u » facta est ex. semine David secundum car -
nem , et non ea, qua; genita está Patre: si ita ut tua delirat infamia ; ergoFilius 
Dei de Matre tanturn exortus, quod dici nefas es t , et non de Patre genitus est 
sine initio. Quum in Sancta Trinitate nihil credatur esse corporeum : nihil rna-
jus aut minus: quomodo formam illam servilem secundam in Trinitate asseris 
personam , cum ipse Filius Dei secundum earn formam , qua minor est Patre , 
per semetipsum teslatur dicens : Pater major me est. Et de qua forma vox I'a-
tris per Prophetam loquitur dicens : Ecce intelliglt servas meus, et exaltahilar, 
et clevabitur , etcaetora. Et post aliqua: Tamquam ovis ad occisionena ductus 
est, et sicut agnus coram tondenle iersonam veroFHU non earn esse quam 
tu asseris Patri, et Spiritui Sancto éequalem esse, quae facta est ex semine Da
vid secundum carnem in novíssimo tempore; sed earn , qute genita est à Deo 
Patre, sine initio temporis , quae ante adsumptionem carnis dixit per Prophe
tam : Ante colles ego parturiebar , adhuc terram non fecerat, quando parabat 
coelos aderam , dum vallaret mari terminum, et legenf poneret aquis , ego eram. 
Et iterum : Ante omnem creaturam ego ex ore altissirpi process!; priusquara in 
planille prosterneret montes , ego eram apud ipsum componens omnia: Ego 
eram, cui Pater congaudebat. Post adsumptionem vero carnis, non earn quam 
tu asseris , secundum carnem , de qua ipse dicit : Pater major me est; sed earn 
de qua ipse dicit : Ego et Pater unum sumus. Et iterum : Ego in Patre , et Pater 
in me est.» 

(3) Jonãs Aurelianense asegura haber encontrado y visto en Asturias á los 
discípulos de Elipando , de los cuales dice , ateniéndose á las noticias que de 
ellos tuvo, y al exámen particular de las obras y de la conduela de los felicia-
nos, que eran la personificación de esta fiase de S. Ambrosio: l l abüus mentis in 
corporis statu ce rn i tu r , y de estos versos latinos: 

Frons horuinis propria; mentis depromit araictum. 
Qualis vullus evi l , talia corda gerit.